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Saksframlegg 
 
UTFORDRINGSRETT TIL FRIVILLIGE LAG OG ORGANISASJONER  

(Privat forslag til bystyrets møte 30.august fra Kristian Dahlberg Hauge, FrP.)  

Arkivsaksnr.: 07/31876 
 
 
Forslag til vedtak: 
  
Bystyret ber om at det utredes en modell for utfordringsrett for frivillige lag og organisasjoner. Modellen 
skal gi frivillige lag og organisasjoner muligheten for å påta seg oppgaver som i dag utføres av kommunen 
selv. 
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Saksutredning: 
 
 
Trondheim har i dag en rekke frivillige lag og organisasjoner som gjør en betydelig innsats for nærmiljøet og 
innbyggerne rundt omkring i byen. Dette er et svært verdifullt arbeid som kommunen ikke kunne klart seg 
uten. Gjennom sitt virke er det mange lag og organisasjoner som besitter en stor kunnskap og kompetanse 
omkring viktige fagfelt som faller inn under kommunens ansvar. 
 
Det er et politisk spørsmål i hvor stor grad og på hvilken måte dette arbeidet belønnes. Det har vært 
tradisjon for at frivillige lag og organisasjoner belønnes gjennom tildeling av kommunale midler etter 
søknad. Relativt sett dreier dette seg ofte om begrensede midler i forhold til jobben som faktisk gjøres. 
 
Gjennom en ordning med etablert utfordringsrett gis eksterne aktører en rettmessig mulighet til å utfordre 
det offentlige i gjennomføringen av konkrete oppgaver – både på kvalitet, omfang og økonomi. 
 
Dette vil si at dersom eksempelvis kommunen skal utlyse en stilling eller utføre en konkret oppgave, så skal 
frivillige lag og organisasjoner ha muligheten til å henvende seg med et tilbud om å utføre jobben i stedet for 
kommunen. Utfordringsretten vil da sikre at tilbudet blir vurdert av en nøytral instans i kommunen, og 
dersom det avvises skal det begrunnes. Dersom de får tilslaget utløses de midlene kommunen selv hadde 
tenkt å bruke på jobben. 
 
Et slikt system vil stimulere til enda mer av den frivillige virksomheten, samtidig som resultatet blir at man får 
mer igjen for hver krone som brukes. Investering i frivillighet  lønner seg. Et slikt system med utfordringsrett 
for frivillige lag og organisasjoner vil øke omfanget og i større grad verdsette det arbeidet som gjøres i 
frivilligheten, samtidig som det stilles krav om åpenhet rundt tildeling av diverse oppdrag. 
 
Konklusjon 
 
Saken legges fram for Kultur-,idrett-og friluftslivskomiteen til behandling. 
 
 
Bystyresekretariatet, 03.09.2007 
 
 
Ruth Normann 
konsulent 
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